

## روایت عاشقانه‌های شهدای ورزشکار دوند‌های در میدان شهادت



شهید مجید نمازی با سخاوت بود و اهل ورزش. مادر ورزش‌ها، دوومیدانی را خوب بلد بود و تمرینات زیادی در این رشته داشت. در پرتاب دیسک هم فعالیت داشت و توانست در این ماده، بر روی سکوی مسابقات بایستد و موفقیت کسب کند. در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۳۴۷ دیده به جهان گشود و دوران تحصیل را با دریافت دیپلم پشت‌سر گذاشت. چهارده‌ساله بود که به سوی جبهه‌ها رفت و در آخرین حضورش در جبهه‌های حق علیه‌باطل در تاریخ سوم اردیبهشت سال ۱۳۶۶ در عملیات فتح‌المبین در بستان به شهادت رسید. مجید در طول زندگی سعی در کمک و یاری‌رساندن به افراد دیگر داشت. پدرش می‌گوید: به یاد دارم پیرمردی تعریف می‌کرد حاصل تلاش و زحمت یک سال کار خود را در صحرا و مزرعه که مقدار کمی گندم بود، آماده حمل به شهر کرد و در انتظار کسی به سر می‌برد که به پاری می‌بشتاید که شهید از راه رسید و پس از احوال‌پرسی با چهره‌های گشاده‌رو و مسرور، تمامی محصول به‌دست‌آمده را با وسپله‌ای نقلیه که به‌همراه داشت، به محل مربوط حمل کرد. در دوره نوجوانی و جوانی مجید را می‌توانستید در محافل قرآنی و مذهبی پیدا کنید. مجید عاشق جبهه و حضور در عملیات بود و هر زمان که به مرخصی می‌آمد، تمامی دوستان و خویشان را به رفتن به جبهه و نبرد تشویق می‌کرد.

## خاک‌سپاری پدر میج‌اندازی استان



بیکر قهرمان افتخارآفرین رشته بدن‌سازی و پرورش‌اندام و بنیان‌گذار رشته میج‌اندازی در خراسان رضوی روز گذشته در آرامستان طر‌قبه به خاک سپرده شد. حمید بیگلرزاده چهل‌ونه‌ساله که خیر کردگشتش در فضای مجازی به‌ویژه در بین اهالی رشته بدن‌سازی و پرورش‌اندام با پیام‌ها و دل‌نوشته‌های مختلفی همراه بود، پس از تحمل یک سال بیماری جان‌فرسای سرطان سرانجام تسلیم مشیت الهی شد. او در طول دوره فعالیت خود به عنوان ورزشکار، نامش در بین نسل قهرمان مدال‌آوری مانند محسن عباسپور، جواد ساقی، حسن تبریزی و سامان سرابی قرار گرفته، اما بیگلرزاده در طول دوره مدیریت خود به عنوان مسئول کمیته میج‌اندازی هیئت بدن‌سازی و پرورش‌اندام خراسان رضوی توانست این رشته را در خراسان رضوی راه‌اندازی کند و فعالیت آن را در سطح شهرستان‌های استان که عموم مخاطب در مناطق محروم و کم‌درآمد است، گسترش دهد. بیگلرزاده سال گذشته تنها چند هفته مانده به برگزاری مسابقات رقابت‌های میج‌اندازی قهرمانی کشور در مشهد به‌دلیل بیماری سرطان در بیمارستان بستری شد و در مسابقاتی که برای آن زحمات زیادی کشیده بود، حضور نداشت. اگرچه بیگلرزاده با اراده و تلاش خود بارها از برگشتن به دنیای ورزش و بهبود سلامتی‌اش گفته بود، اما متأسفانه موفق به شکست این بیماری نشد و دارفانی را وداع گفت.

## پوشش بیمه کرونا برای داوران استان

با اعلام دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی در ادامه همکاری‌های بیمه‌سرد و این هیئت، داوران، ناظران، نمایندگان و اعضای هیئت فوتبال استان تحت پوشش بیمه کرونا قرار گرفتند. به گفته محسن حیدری، تیم‌های فوتبال و فوتسال استان نیز می‌توانند با دریافت معرفی‌نامه از هیئت فوتبال خراسان رضوی، از تخفیف بیمه کرونا استفاده کنند.

## حضور پارسا با ۳ تیم در لیگ‌های بسکتبال

با تصویب اعضای هیئت‌مدیره باشگاه آویژه‌صنعت پارسا مشهد، اسامی این باشگاه با ۳ تیم در لیگ‌های کشوری به‌عنوان نماینده مشهد و استان حضور خواهد داشت. باشگاه آویژه‌صنعت با حمایت از بازیکنان بومی و جوان استان و با هدف پشتوانه‌سازی برای تیم لیگ‌برتری استان، اقدام به تشکیل تیم برای حضور در لیگ دسته‌اول بسکتبال کشور کرده که بر اساس قرعه‌کشی فدراسیون در گروه شمال قرار گرفته است و از ۱۶ آذر به‌مصاف حریفان می‌رود. هیئت‌مدیره باشگاه به‌منظور حمایت از ورزش معلولان نیز اعلام‌امادگی کرده است تا در لیگ برتر بسکتبال باولچر بانوان کشور به‌عنوان نماینده استان حضور یابد.

## رونمایی از پیراهن بسکتبالیست‌های نظامی مشهد

مراسم رونمایی از پیراهن تیم بسکتبال رعد پدافند مشهد در خانه بسکتبال برگزار شد. در این مراسم مقرر شد تیم نظامی مشهدی حاضر در لیگ برتر با ست سورمه‌ای قرمز در رقابت‌های این فصل به‌عنوان کیت اول و البته سفیدقرمز به‌عنوان کیت دوم حاضر شوند. تیم رعد پدافند مشهد روزهای ۱۵ و ۱۶ آذر در دیدارهای معوقه لیگ برتر بسکتبال از ساعت ۱۵ به‌ترب مقابل شهرداری قزوین و بعد از آن با کوسون تهران رقابت خواهد کرد.

## مخالفت رئیس فدراسیون دوومیدانی با اعزام سریع‌ترین مرد ایران به فرانسه

## تفتیان باید زیر نظر مربی ایرانی کار کند



رئیس فدراسیون دوومیدانی در حالی از تمرینات حسن تفتیان در ایران خبر می‌دهد که سریع‌ترین مرد ایران روز گذشته اعلام کرده بود با موافقت فدراسیون قرار است برای برگزاری اردو به فرانسه برود. هاشم صیامی، رئیس مشه‌دی فدراسیون، در این باره گفت: با توجه به شرایط فعلی و وپروس کرونا، ورزشکاران فعلا صلاح نیست



انجام می‌دهد و به احتمال زیاد تا چند روز آینده به ایران باز خواهد گشت. با توجه به اینکه او هنوز به ایران نیامده است، فعلا برنامه‌ای برای او نداریم؛ اما تفتیان تمرینات خود را می‌برد. خوشبختانه عمل جراحی او با موفقیت انجام شد و کارهای مربوط به فیزیوتراپی را هم

بتوانند در خارج از کشور اردو داشته باشد؛ اما با توجه به شرایط فعلی و وپروس کرونا، فعلا صلاح نیست در کشور دیگری تمرین داشته باشد. حالا باید دید با این شرایط حسن تفتیان که این روزها بدجور گرفتار حواشی مدینگ‌شدن و برگزاری یا عدم برگزاری اردوی خارجی شده و با انتقادهای زیادی مواجه است، چه واکنشی به موضع جدید فدراسیون و رئیس مشه‌دی آن نشان خواهد داد.

# سوء تفاهم ورزشگاه ثامن!

## امروز، نشست سرنوشت‌ساز تعیین محل برگزاری رقابت‌های لیگ برتر فوتبال برگزار می‌شود

مرتضی اخوان  
m.akhavan@shahraneews.ir

هنوز قاب‌های ماندگار شغف جوانان مشه‌دی از اولین حضورشان در ورزشگاه شیبک و مدرن وسط شهر در ذهن‌ها باقی است. باوجود این خبری شوکه‌کننده هفته گذشته از سوی اداره کل ورزش و جوانان مبنی بر انتقال دیدارهای تیم فوتبال شهر خودرو در لیگ برتر از ورزشگاه

گزارش روز

مصوبه در سراسر ۹۸ هفته گذشته بود که مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی بعد از بازسازی ورزشگاه ثامن‌الائمه (ع) مشهد اعلام کرد بنا بر مصوبه شورای تأمین، دیدارهای شهر خودرو در لیگ برتر از این‌پس باید در این ورزشگاه برگزار شود؛ مصوبه‌ای که با توجه به برگزاری رقابت‌ها بدون تماشاگر، کمی غیرمنطقی و بحث‌برانگیز به نظر می‌رسید. احسان اصولی، رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی، درباره این مصوبه گفت: این مصوبه مربوط به سال گذشته است، ولی در آن تعیین زمان شده بود. احسان اصولی افزود: بر اساس زمانی که برای این انتقال در آن مصوبه تعیین شده بود، حالا یا باید مصوبه جدیدی ابلاغ می‌شود. مسئله زمانی مصوبه، نکته‌ای است که مدیر کل ورزش و جوانان هم به آن اشاره و اظهار کرد: درست است که مصوبه مربوط به سال گذشته است، اما طی مدتی چندین بار نامه‌نگاری شده و شورای تأمین گفته باید مصوبه اجرایی شود. این همه در حالی است که فرماندار مشه‌دی، به‌عنوان یکی از اعضای تعیین‌کننده شورای تأمین در توضیح این مصوبه گفت: مصوبه مربوط به سال گذشته است و اگر دوستان درخواست بدهند، ادامه برگزاری رقابت‌ها در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) را در شرایط کرونایی کنونی بررسی می‌کنیم. بند چالب مصوبه قدیمی در میان تمام اظهارات مسئولان درباره مصوبه شورای تأمین برای انتقال بازی‌های لیگ برتر از ورزشگاه امام‌رضاع (ع) به ورزشگاه ثامن‌الائمه (ع)، مدیرعامل مؤسسه تربیت‌بدنی آستان قدس رضوی به نکته جالبی اشاره کرد. علیرضا تاج‌فیروز در این باره توضیح داد: تاجایی که من اطلاع دارم، در این مصوبه که مربوط به سال گذشته است،

امام‌رضاع (ع) به ورزشگاه ثامن‌الائمه (ع) منتشر شد؛ خبری که نه خواست تیم میزبان مشه‌دی در لیگ برتر بود و نه هواداران فوتبال دوست تماشاگر برگزار نشود و بر همه پوشیده است که اصرار شورای تأمین برای این انتقال از چه جاده شان‌دیز به تماشای نمایش تیم شهرشان بنشینند. اما این تصمیمی بود که به اذعان مدیر کل ورزش و جوانان از سوی شورای



عکس: مصطفی‌محمدعلی‌امیرال

آمده است دیدارهای با تماشاگر و آن هم بازی‌های حساس مثل دیدار شهر خودرو با سرخابی‌های پایتخت باید به ورزشگاه ثامن‌الائمه (ع) منتقل شود. وی خاطر نشان کرد: ورزشگاه امام‌رضاع (ع) از محل موقوفات حضرت رضاع (ع) ساخته شده و یک سرمایه محسوب می‌شود که باید از آن بهره‌برد. حالا در حالی که مسابقات بدون تماشاگر است، باید از دوستان بپرسید که چرا به برگزاری رقابت‌ها در ورزشگاه ثامن‌الاصرار دارند. تاج‌فیروز تصریح کرد: به‌قدرت‌فکر می‌کنم باشگاه شهر خودرو هم به میزبانی در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) راغب‌تر است و ما هم همچون گذشته آمادگی میزبانی رقابت‌های این تیم در لیگ برتر را داریم. اداره کل ورزش در پی رفع یک ابهام مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی بعد از تمام این حرف‌و‌حدیث‌ها که از اظهارات هفته گذشته‌اش نشنت گرفت، تازه‌ترین صحبت‌هایش به شهر آرا گفت: نامه‌نگاری‌های شورای تأمین باعث شد ما بخواهیم بازی‌ها را به ورزشگاه ثامن‌الائمه (ع) ببریم، والا هم ما، هم باشگاه و هم مردم دوست دارند بازی‌ها در شهر و در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) برگزار شود. فراد فتاحی افزود: امروز مسئولان امنیتی استان قرار است از ورزشگاه ثامن باز دید کنند و در جلسه‌ای تصمیم نهایی را بگیریم و با توجه به اینکه هنوز کار نصب برخی صندلی‌ها کامل نشده است، فکر می‌کنم ان‌شاء... بتوانیم نظر مساعدشان را برای برگزاری رقابت‌ها در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) جلب کنیم. این همه در حالی است که گفته می‌شود اداره کل ورزش و جوانان استان در پی آن است تا با بردن بازی‌ها به ورزشگاه ثامن بعد از بازسازی این ورزشگاه از آن درآمدزایی کند و در مقابل، آستان قدس هم بدش نمی‌آید حق اجاره هر مسابقه

شهر خودرو به حسابش واریز شود. بالا رفتن هزینه‌های نگهداری هر ۲ مجموعه به‌شکلی است که خالی‌ماندنش ممکن است خیلی زود، ورزشگاه را با آسیب جدی ناشی از کمبود بودجه نگهداری روبه‌رو کند. مسئله ترافیک و امنیتی که موجود است! فرماندار مشه‌دی در ذکر دلیل اصرار شورای تأمین بر انتقال بازی‌های لیگ برتر از ورزشگاه شیبک داخل شهر به ورزشگاه بیرون شهر، گفت: به‌رحال ورزشگاه امام‌رضاع (ع) در نقطه حساسی از شهر قرار دارد که از لحاظ ترافیکی ممکن است برای عبور و مرور مردم مشکل ایجاد کند و این مهم‌ترین دلیلی است که می‌خواهیم بازی‌ها به ورزشگاه ثامن منتقل شود. صحبت‌های سیدمحمد رضا هاشمی در حالی مطرح می‌شود که گزارش‌های نیروی نظامی در یکی دو سال اخیر که مسابقات حتی با حضور تماشاگران در

ورزشگاه شیبک داخل شهر برگزار شده، کوچک‌ترین مشکلی را ایجاد نکرده است. با تدبیر نیروی انتظامی و پلیس راهنمایی و رانندگی حتی دیدارهای بزرگ سرخابی‌های پایتخت با شهر خودرو با میانگین ۲۵ هزار تماشاچی در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) در ۲ سال اخیر با موفقیت برگزار شده و هیچ‌گونه مشکل ترافیکی یا دیگری‌های امنیتی وجود نداشته است. امروز؟ تصمیم درست اتخاذ می‌شود؟ جلسه ظهر امروز برای تصمیم‌گیری نهایی در این باره برگزار خواهد شد و در این میان فوتبال‌دوستان مشه‌دی نگرانی‌های ویژه‌ای دارند؛ نگرانی از بازگشت به جاده شان‌دیز، نگرانی صادر نشدن مجوز بازی‌های شهر خودرو در ورزشگاه ثامن‌الائمه (ع) از سوی سازمان لیگ و نگرانی تشدید بحران روی بحران برای شهر خودرو جوان‌شده لیگ برتر بیستم، نگرانی که احسان اصولی، رئیس

هیئت فوتبال، نیز به آن اشاره و اظهار کرد: نفس داشتن یک ورزشگاه شیبک و خوب دیگر به‌جز امام‌رضاع (ع) در مشه‌دی خیلی خوب است و نباید این مسئله را زیر سؤال ببریم؛ اما تلاشمان را می‌کنیم تا بازی‌ها در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) برگزار شود. وی افزود: نمی‌خواهیم این مسئله بهانه‌ای برای نتیجه‌نگرفتن شهر خودرو شود. ما از ابتدای فصل نگرانی‌هایی بابت اتفاقاتی که در باشگاه شهر خودرو می‌افتد، داشتیم و با وجود تمام کم‌لطفی‌ها، باز هم از تیم شهرمان حمایت می‌کنیم. به نظر می‌رسد امروز در جلسه ویژه قرار است سوء تفاهم ایجاد شده بر سر انتقال دیدارهای لیگ برتر فوتبال به ورزشگاه ثامن برطرف شود و مجوز برگزاری دیدارهای شهر خودرو در ورزشگاه امام‌رضاع (ع) دست‌کم تا پایان دوران برگزاری رقابت‌ها بدون تماشاگر تمدید شود.



## کتک خوردن مربی مشه‌دی در اهواز!

رجب‌زاده: آمده‌ایم از فوتبال لذت ببریم؛ اما متأسفانه نمی‌گذارد

مربی مشه‌دی تیم فوتبال «هوادار» در رابطه با اتفاق‌های دیدار مقابل استقلال ملاتانی و مشتکی که به‌صورتش زدند، گفت: ما همه آمده‌ایم تا از فوتبال لذت ببریم؛ اما متأسفانه با برخی رفتارها نمی‌گذاردند. محمدحسن رجب‌زاده افزود: بعد از سوت پایان نیمه اول بود که بازیکنان حریف در اعتراض به‌سمت داور رفتند و ما هم به‌سمت تونل رختکن می‌رفتیم که یک‌هو یکی از پشت‌باشمخت به‌صورت زد. وی افزود: به‌خاطر اینکه یک هفته پیش تازه چشم‌هایم را عمل کرده بودم، خیلی اذیت شدم؛ اما سریع به رختکن رفتم و پزشکی

## قاب‌خاطره

دیدار تیم منتخب مشه‌دی با عقاب تهران - این بازی در سال ۵۲ به میزبانی ورزشگاه تختی مشه‌دی برگزار شد. در این عکس نفراتی چون علیرضا گیل‌عرب، جلیل و جهانگیر قوچان‌نژاد، عباس حامد پروانه، محسن بمانی و مهدی ایمان‌نژاد در تیم مشه‌دی و مرحوم ایرج دانایی‌فر، اکبر مالکی، قلیچ‌خانی، محمد حاج‌قاسم و باباخانلو از تیم عقاب تهران دیده می‌شوند.

## تقویم ورزش مشه‌دی



مسعود مصدق‌پور  
استاد بزرگ شطرنج

۱۲ آذر  
۱۳۷۶